
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 273/2013 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 27/02-10-2013 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση τευχών δημοπράτησης και όρων διακήρυξης για την ανάθεση της παροχής 

υπηρεσιών με τίτλο ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ: «ΧΩΡΟΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΤΑΦΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (Χ.Υ.Τ.Υ.) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ» με συνολική 
προεκτιμώμενη αμοιβή 341.924,26 € (με Φ.Π.Α.), στα πλαίσια της συνολικής πράξης με 

τίτλο "ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΧΩΡΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ" με κωδικό MIS 383471. 

 
Στην Αμαλιάδα, σήμερα 02-10-2013, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ., στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 35943/27/26-09-2013 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 

του Ν.3852/10. 
  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστόπουλος Γεώργιος – Αντ/δρος  1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος 
2. Προκόπης Πέτρος – Μέλος    2. Δούλος Παντελής – Μέλος 
3. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος   3. Παναγόπουλος Χρήστος – Μέλος 

4. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος    4. Κολόσακας Άγγελος– Μέλος 
5. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα τέσσερα (4) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. 

Γεώργιος Χριστόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από 
το δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής:  

Όπως γνωρίζεται με την υπ’ Αρ. Πρωτ. 4720/08-11-2012 απόφαση του 
Περιφερειάρχη εντάχθηκε στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Δυτική Ελλάδα - Πελοπόννησος 

- Ιόνιοι Νήσοι" 2007 – 2013 για χρηματοδότηση η Πράξη του Δήμου Ήλιδας με τίτλο: 
"ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΧΩΡΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ" (Κωδικός Πράξης: 383471, ΕΠ0018), η οποία, μεταξύ άλλων, 
περιλαμβάνει και το Υποέργο 3 της παροχής υπηρεσίας με τίτλο ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ: «ΧΩΡΟΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (Χ.Υ.Τ.Υ.) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ».  
Όπως ορίζεται από το Ε.Π., απεστάλησαν προς έλεγχο και προέγκριση οι φάκελοι με 

τα απαραίτητα έγγραφα για την εξέταση της νομιμότητας της διαδικασίας δημοπράτησης, 
που διορθώθηκε, συμπληρώθηκε και ολοκληρώθηκε στις 22/07/2013 όπου τελικώς 

ΑΔΑ: ΒΛΛΙΩΡΘ-ΩΡ0



2 

 

προεγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης της ως άνω παροχής υπηρεσιών με την υπ’ αριθμ. 

3229/22-07-2013 Προέγκριση Δημοπράτησης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 
Η παροχή υπηρεσίας προβλέπεται να προκηρυχθεί με την διαδικασία του ανοικτού 

διαγωνισμού με βάση τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 3669/2008. 
Προκειμένου να προκηρυχθεί ο εν λόγο διαγωνισμός απαιτείται η έγκριση των όρων 

της Προκήρυξης από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου μας. 

Έχοντας επομένως υπόψη τις σχετικές διατάξεις του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και 

άλλες διατάξεις», το N. 3463/2006 και την υπ’ αριθμ. 3229 /22-07-2013 Προέγκριση 
Δημοπράτησης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, η Οικονομική Επιτροπή πρέπει να 
αποφασίσει για την έγκριση των τευχών δημοπράτησης και των όρων διακήρυξης για την 

ανάθεση της παροχής υπηρεσιών με τίτλο ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ: «ΧΩΡΟΣ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (Χ.Υ.Τ.Υ.) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ» 

με συνολική προεκτιμώμενη αμοιβή 341.924,26€ (με Φ.Π.Α.), προκειμένου να προχωρήσει 
άμεσα η προκήρυξη του εν λόγω διαγωνισμού. 

Στην συνέχεια ο Αντιπρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει 

σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη τις 

σχετικές διατάξεις του Ν.3316/2005, του Ν.3463/2006 και της υπ’ αριθμ. 3229 /22-07-
2013 Προέγκριση Δημοπράτησης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, μειοψηφούντος του 

κ. Γεωργίου Χριστόπουλου με λευκό, 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

 

Την έγκριση των τευχών δημοπράτησης και των όρων διακήρυξης που αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης για την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών με 

τίτλο ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ: «ΧΩΡΟΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΦΗΣ 
ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ (Χ.Υ.Τ.Υ.) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ»  με συνολική 
προεκτιμώμενη αμοιβή 341.924,26 € (με Φ.Π.Α.), προκειμένου να προχωρήσει άμεσα η 

προκήρυξη του εν λόγω διαγωνισμού. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 273/2013 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 08-10-2013 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΙΩΡΘ-ΩΡ0


